

# RÈGLEMENT NUMÉRO 1482

## ANNEXE "A"

Description	Qtée	Prix Unitaire	Montant	Total
<b>1. TRAVAUX</b>				
<b>1.1 AQUEDUC</b>				
1.1.1 Puits d'accès	10	6 000,00 \$	60 000,00 \$	
1.1.2 Gainage tuyau en fonte grise 150 mm (m.li.)	900	400,00 \$	360 000,00 \$	
1.1.3 Réseau d'alimentation temporaire	1	50 000,00 \$	50 000,00 \$	
1.1.4 Remplacement des bornes d'incendie	6	5 200,00 \$	31 200,00 \$	
1.1.5 Remplacement de vannes 150 mm	6	1 500,00 \$	9 000,00 \$	
1.1.6 Nettoyage de boîte de service	15	500,00 \$	7 500,00 \$	
1.1.7 Réparation de boîte de service	30	700,00 \$	21 000,00 \$	
1.1.8 Remplacement de boîte de service	10	1 500,00 \$	15 000,00 \$	
<b>Total:</b>			<b>553 700,00 \$</b>	
<b>1.2 ÉGOUT SANITAIRE</b>				
1.2.1 Remplacement des regards d'égout	15	5 550,00 \$	83 250,00 \$	
1.2.2 Gainage ponctuel sur 3 mètres tuyau 300 mm	10	6 000,00 \$	60 000,00 \$	
1.2.3 Gainage ponctuel sur 3 mètres tuyau 450 mm	2	6 250,00 \$	12 500,00 \$	
1.2.4 Gainage ponctuel sur 3 mètres tuyau 525 mm	1	6 500,00 \$	6 500,00 \$	
1.2.5 Gainage complet tuyau 525 mm (m.li.)	14,5	425,00 \$	6 162,50 \$	
1.2.6 Remplacement conduite d'égout (m.li.)	10	1 000,00 \$	10 000,00 \$	
1.2.7 Essais sur joints d'étanchéité	330	50,00 \$	16 500,00 \$	
1.2.8 Colmatage joints 300 mm	25	400,00 \$	10 000,00 \$	
1.2.9 Colmatage joints 450 mm	10	450,00 \$	4 500,00 \$	
1.2.10 Colmatage joints 525 mm	2	550,00 \$	1 100,00 \$	
1.2.11 Alésage	1	38 500,00 \$	38 500,00 \$	
1.2.12 Detournement et pompage des eaux	1	5 000,00 \$	5 000,00 \$	
<b>Total:</b>			<b>254 012,50 \$</b>	
<b>1.3 ÉGOUT PLUVIAL</b>				
1.3.1 Conduites égout TBA 675 mm (m.li.)	719	300,00 \$	215 700,00 \$	
1.3.2 Conduites égout TBA 750 mm (m.li.)	3	360,00 \$	1 080,00 \$	
1.3.3 Conduites trop-plein PVC 300 mm (m.li.)	25	180,00 \$	4 500,00 \$	
1.3.4 Regard d'égout pluvial M1600	14	7 500,00 \$	105 000,00 \$	
1.3.5 Regard d'égout pluvial M2400	1	10 500,00 \$	10 500,00 \$	
1.3.6 Puisards et raccordements	12	3 800,00 \$	45 600,00 \$	
1.3.7 Raccordements à l'existant	1	12 500,00 \$	12 500,00 \$	
1.3.8 Vanne murale automatisé	1	14 000,00 \$	14 000,00 \$	
1.3.9 Raccordement électrique	1	8 000,00 \$	8 000,00 \$	
1.3.10 Regard d'égout rectangulaire	1	6 000,00 \$	6 000,00 \$	
1.3.11 Excavation 1ère classe (m.cu.)	300	60,00 \$	18 000,00 \$	
1.3.12 Aménagement bande riveraine	1	6 000,00 \$	6 000,00 \$	
1.3.13 Remblayage sous l'infrastructure (tonnes)	1400	15,00 \$	21 000,00 \$	
<b>Total:</b>			<b>467 880,00 \$</b>	
<b>1.4 PAVAGE ET FONDATION</b>				
1.4.1 Trait de scie (m.li.)	800	4,00 \$	3 200,00 \$	
1.4.2 Pulvérisation et enlèvement pavage (m.ca.)	4200	4,00 \$	16 800,00 \$	
1.4.3 Déblai 2e classe (m.cu.)	2500	16,00 \$	40 000,00 \$	
1.4.4 Sous-fondation (tonnes)	760	10,00 \$	7 600,00 \$	
1.4.5 Fondation inférieure (tonnes)	850	16,50 \$	14 025,00 \$	
1.4.6 Fondation supérieure (tonnes)	500	17,00 \$	8 500,00 \$	
1.4.7 Préparation de la surface granulaire (m.ca.)	4650	3,00 \$	13 950,00 \$	
1.4.8 Ventre de boeuf (m.cu.)	20	15,00 \$	300,00 \$	
1.4.9 Couche de base EB-14 (tonnes)	320	80,00 \$	25 600,00 \$	
1.4.10 Couche de surface EB-10S (tonnes)	215	85,00 \$	18 275,00 \$	
1.4.11 Réfection des entrées privées	1	18 060,91 \$	18 060,91 \$	
<b>Total:</b>			<b>166 310,91 \$</b>	

<b>1.5 TRAVAUX DE BÉTON</b>				
1.5.1 Trottoirs (m.ca.)	20	175,00 \$	3 500,00 \$	
1.5.2 Trottoirs et bordures côté privé	1	11 700,00 \$	11 700,00 \$	
<b>Total:</b>			15 200,00 \$	
<b>1.6 REMISE EN ÉTAT DES LIEUX</b>				
1.6.1 Gazon en plaques (m.ca.)	1800	10,00 \$	18 000,00 \$	
1.6.2 Aménagement des emprises de rue (m.li.)	900	6,00 \$	5 400,00 \$	
1.6.3 Signalisation	1	1 522,50 \$	1 522,50 \$	
1.6.4 Marquage	1	1 000,00 \$	1 000,00 \$	
1.6.5 Ajustement des services	30	244,00 \$	7 320,00 \$	
<b>Total:</b>			33 242,50 \$	
<b>1.7 CONTINGENCES</b>				
Contingences 10 %			150 000,00 \$	
<b>TOTAL TRAVAUX:</b>				1 640 345,91 \$
<b>2. HONORAIRES PROFESSIONNELS</b>				
2.1 Laboratoire ingénierie des matériaux (1%)			16 403,46 \$	
2.2 Ingénieur-conseil (conception 2%)			32 806,92 \$	
2.3 Frais Services Techniques			- \$	
<b>4. TAXES</b>				
4.1 Taxes (au net) (9,975%)			168 533,24 \$	
<b>SOUS-TOTAL:</b>				1 858 089,53 \$
<b>5. FRAIS DE FINANCEMENT</b>				
5.1 Intérêts emprunt temporaire (5%)		92 904,48 \$		
5.2 Frais d'émission (2%)		37 161,79 \$		
<b>TOTAL FRAIS DE FINANCEMENT:</b>			130 066,27 \$	
<b>6. TOTAL:</b>				1 988 155,79 \$

DATE:

SIGNATURE DIRECTEUR